
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.142 del Reg. Data 07-07-020 

 

 

Oggetto: CONTRIBUTO  DA DONAZIONE LIBERALE ALL'ASSOCIAZIONE 

VOLONTARI DEL SOCCORSO E PUBBLICA ASSISTENZA ONLUS 

DI SAN GINESIO 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   sette del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

PREMESSO che, sin dai primi eventi legati all'emergenza epidemiologica internazionale 

da COVID-19, che hanno colpito in modo sensibile anche la Comunità di San Ginesio, 

sono pervenute da parte di Enti pubblici e soggetti privati, donazioni in denaro e di beni 

materiali destinati ad alleviare i disagi della popolazione colpita ed a favorire i primi 

interventi di contenimento;  

 

EVIDENZIATA, in particolare, la donazione di un cittadino a favore del Comune di San 

Ginesio, del valore di € 5,000,00 (cinquemila/00), e l'intenzione del donante, espressa 

personalmente al Sindaco ed ai componenti della Giunta Comunale, di mantenere 

l'anonimato, con l’animo  di destinarla per fini sociali e sanitari; 

 

CONSIDERATO che la liberalità, rientrando nella previsione dell’articolo 783 del 

Codice Civile, si perfeziona con la semplice consegna da parte del donante; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 54 del 27.5.2020, immediatamente 

eseguibile, i cui contenuti si richiamano, con la quale è stato stabilito: 

 

1. DI ACCETTARE, con animo grato, la donazione di € 5.000,00 di un soggetto privato 

che ha personalmente espresso al Sindaco ed ai componenti dell'Amministrazione 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 142 del 07-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

Comunale di mantenere l'anonimato, per destinarla a Enti ed Associazioni di volontariato 

che operano nel campo sociale e sanitario. 

 

2. DI SOSTENERE ed agevolare l'attività che l'Associazione di Volontariato 

"Associazione Volontari di soccorso e Pubblica Assistenza O.N.L.U.S.", con sede a San 

Ginesio, in Via Capocastello, n. 26, che svolge in favore delle fasce più deboli e più 

bisognose della popolazione comunale e del comprensorio maceratese, attraverso un 

servizio di trasporto sanitario di emergenza e urgenza e, tra gli altri, il servizio di trasporto 

socio-assistenziale rivolto a persone anziane autosufficienti e non, e a disabili, verso 

strutture pubbliche e private e/o convenzionate che erogano servizi di cura o riabilitativi, 

trasferendo alla stessa la somma di € 5.000,00 (cinquemila/00), corrispondente al valore 

della donazione accertata e riscossa dall'Ente Comunale nel bilancio di previsione 2020. 

 

3. DI DARE ATTO che il trasferimento della somma di € 5.000,00 all’Associazione di 

Volontariato avviene in deroga alla deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 

08/08/2019, avente ad oggetto: “Convenzione annuale trasporto solidale e pronto 

farmaco e salute con l'Associazione Volontari di Soccorso di San Ginesio”, per la quale 

nulla è dovuto dalle parti contraenti riguardo al deliberato assunto nella medesima. 

 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

DATO ATTO: 

- che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio 

Finanziario la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 

bis del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

- che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D. 

Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1- DI RENDERE la premessa parte integrante; 

2- DI LIQUIDARE a favore dell l'Associazione di Volontariato "Associazione 

Volontari di soccorso e Pubblica Assistenza O.N.L.U.S.", con sede a San Ginesio, 

in Via Capocastello, n. 26 la somma di € 5.000,00 donata da un cittadino che ha 

mantenuto l’anonimato, con destinazione per fini sociali e sanitari; 

3- DI IMPUTARE la spesa al cap.340/7 BP 2020; 

4- DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di 

competenza; 

5- DI PROVVEDERE agli adempimenti previsti in materia di trasparenza. 

 

 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 142 del 07-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 07-07-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 27-07-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 27-07-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


